
 

1 
 

 

Vážená paní  

Ing. Berenika Peštová 

Náměstkyně ministra životního prostředí 

MŽP ČR 

Vršovická 65 

110 00 Praha 10 

 

Vážená paní náměstkyně, 

 

dovolte mi jménem České asociace oběhového hospodářství se na Vás obrátit  v záležitostech nakládání 

s odpady, případných omezení v jejich třídění v souvislosti s pandemií koronaviru i v otázkách rizikovosti 

kalů z ČOV. Níže jsou 4 nejvíce urgentní podněty. 

 

1. Pro činnost firem, které se zabývají nakládáním s odpady nutně potřebujeme  závazné instrukce  

pro nakládání se SKO, který vzniká u občanů, umístěných v karanténě. Níže ve vysvětlivce je 

popsán způsob nakládání  s takovýmto   SKO ve Velké Británii, může být pro nás i určitou 

inspirací.  

 

2. Pro bezpečnou činnost v oblasti odpadů požadujeme stanovit míru rizika v třídírnách odpadů 

z domácností, které nejsou v karanténě. 

 

 

3. Je nezbytné s okamžitou platností stanovit postup nakládání s kaly z ČOV, která zpracovává i 

splaškové vody z domácností s jednotlivci  v karanténě či  s prokazatelně nemocnými občany. 

 



 

2 
 

 

4. Urgentní výzva na vládní orgány: považujeme za nezbytné vybavit pracovníky firem, které se 

zabývají svozem, soustřeďováním, úpravou, tříděním či dalším nakládáním s odpady 

odpovídajícími ochrannými prostředky. 

 

 

 

 

Vysvětlivka: ve Velké Británii v domácnostech, kde jeden či více členů  jsou v karanténě, se 

vyprodukovaný SKO umístí do dvojitého plastového pytle, takto se ponechá po dobu  72 hodin, a 

pak se s ním nakládá jako s SKO.   

 

Vážená paní náměstkyně, pro případná upřesnění jsem k Vám k dispozici. 

 

S pozdravem 

 

RNDr. Miloš Kužvart 

ČAOBH 

Výkonný ředitel 

Tel. 72469577 

 

Na vědomí: Mgr. R. Brabec, ministr životního prostředí ČR 

 

Dr. Jiří Holík, ředitel kanceláře ministra ŽP 


